

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalue

Toimintakertomus tilikaudelle 1.1 - 31.12.2022.

YLEISTÄ

Toimintavuosi ja kuvaus

Vuosi 2022 oli Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalueen neljäs toimintavuosi. Alueeseen kuuluvat vesialueet, jotka sijaitsevat Kristiinankaupungissa, Isojoella, Karijoella ja Teuvassa. Kalatalousalueeseen kuuluvia vesialueita on yhteensä 13 262 hehtaaria.

HALLINTO

Kalatalousalueen yleiskokous

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 23.4.2022 Lapväärtin maatalouskansliassa. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräisiä asioita.

Kalatalousalueen hallitus

Kalatalousalueen hallitus on tilikauden aikana koostunut seuraavista jäsenistä: Paul Hautaviita (pj.), Stig Blomqvist (varapj.), Thomas Söderlund, Bengt Rosenlund, Kari Ojanperä, Leevi Penttilä, Peter Norrbo, Harry Utter ja Helena Patoranta. Bror Eriksson toimi puheenjohtajana yleiskokoukseen 23.4.2022 saakka.

Hallitus on vuoden aikana pitänyt kolme kokousta, 5.3., 18.5. ja 8.12.2022.

Toiminnanjohtaja

Paavo Rantala toimi kalatalousalueen toiminnanjohtajana elokuun loppuun saakka. Häntä seurasi Anni Selenius Österbottens Fiskarförbundista, joka nyt hoitaa kalatalousalueen toimintatehtävät ostopalvelun kautta.

Kirjanpito ja tilintarkastus

Kirjanpidon on hoitanut tilitoimisto Norlic Lapväärtissä. Tilintarkastaja on ollut Märten Vikberg/Vikbergs Revision Ab ja varavaltuutettu HT Dan Liljedahl.

Tietosuojavastaava

Kalatalousalueen tietosuojasta vastasi Kalatalouden Keskusliiton lakimiehet Elias Rauhala ja Rasmus Åkerblom.

Kalastuksenvalvojat

Tällä hetkellä on viisi kalatalousalueen valtuuttamaa kalastuksenvalvojaa. Nämä ovat kaikki suorittaneet kalastuksenvalvojan kokeen ja ovat ELY-keskuksen hyväksymiä.

Kalastuksenvalvojat vastaavat kalastuksenvalvojan kokeen uusimisesta ja ELY-keskuksen hyväksynnästä (voimassa 10 vuotta).

Jäsenyydet

Kalatalousalue on Österbottens Fiskarförbundin jäsen.

TULOT JA RAHOITUS

Tilikauden tulot

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalue on saanut Varsinais-Suomen ELY-keskukselta toimintamäärärahaa 11 224 €, jolla hallinto rahoitettiin.

Vuoden aikana toteutetut hankkeet (kalastuksen valvonta ja meritaimenen emokalapyynti) rahoitettiin Varsinais-Suomen ELY-keskukselta myönnettyillä rahoilla (kalatalousmaksuista).

Emokalapyyntihankkeen kustannukset olivat vuonna 2022 yhteensä 8337,32 € ja kalastuksenvalvonnan kustannukset 6216,2 €.

Vesialueiden omistajakorvaus

Kalatalousalueelle v. 2022 maksettu omistajakorvaus, joka koostuu v. 2021

kalastonhoitomaksuista kertyneistä varoista, oli 13 290 €. Kalatalousalue jakoi korvaukset yleiskokouksen hyväksymien jakoperusteiden mukaisesti.

TOIMINTA TILIKAUDEN AIKANA

Toiminta

Kalatalousalueet ovat julkishallinnollisia yhdistyksiä, joiden tarkoitus on kehittää kalataloutta omalla toiminta-alueellaan sekä edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoidon järjestämiseksi. Tavoitteen saavuttamiseksi kalatalousalue on yhteistyössä kalastusviranomaisten ja tutkimusta suorittavien tahojen kanssa. Kalastuskunnat ja vesialueiden omistajien merkitys on ratkaisevassa roolissa. Österbottens Fiskarförbundin ja Kalatalouden Keskusliiton kautta saadaan tärkeää informaatiota, koulutusta kalastusasioissa ja toteutetaan alaan kuuluvia hankkeita.

Toiminta on muodostunut kalatalousalueen lakisääteisistä tehtävistä ja edunvalvonnasta, muun muassa antamalla lausuntoja kalatalousaluetta koskevista ajankohtaisista asioista.

ELY-keskus hyväksyi Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman 30.8.2022 ja se on marraskuusta lähtien voimassa.

Kalastusalueella on käynnissä kaksivuotinen projekti, jossa meritaimenen emokaloja pyydetään Lapväärtin joesta Vanhakylän kalanviljelylaitoksen emokalakannan uusimiseksi. Lapväärtin kalastuskunta hoiti emokalapyynnin syksyllä ELY-keskuksen sopimuksen mukaan. Projekti jatkuu 2023.

Vuoden aikana viisi kalastuksenvalvojaa, jotka ovat kalatalousalueen valtuuttamia, on valvonut kalastusta, erityisesti Lapväärtin-Isojoella ja suistoalueella merellä. Valvontatunteja oli yhteensä 205,5.

Kalatalousalue on ollut edustettuna muun muassa jokitoimikunnassa, tulvansuojeluryhmässä, hoito- ja käyttösuunnitelma Natura 2000 alueelle Lapväärtin jokilaaksossa ja Kristiinankaupungin merialueella, vesienhoidon yhteistyöryhmässä ja kalatalousalueiden yhteistyöryhmässä.

Kalatalousalueen edustajat ovat osallistuneet vuoden aikana koulutuspäiviin ja seminaareihin, joissa on käsitelty ajankohtaisia asioita.

Kalatalousalue on seurannut vesialueiden tilaan, kalakantoihin ja kalastukseen liittyviä ajankohtaisia asioita. Luken tutkimus Lapväärtinjoen-Isojoen meritaimenkannasta osoittaa, että kalastuksen säätely, vaellusyhteyksien avaaminen ja elinympäristökunnostukset ovat johtaneet meritaimenkannan positiiviseen kehitykseen (Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 107/2022). Kesävanhojen (0+) taimenpoikasten tiheyden hyvän tilan raja-arvo, 25 poikasta/100 m, on saavutettu monin paikoin Isojoen keski- ja yläjuoksulla. Vuosittainen tuotanto on arvioitu olevan n. 3500–7300 luonnonvaraista taimenen vaelluspoikasta.

Vuoden aikana yli 118 000 pientä jokihelmisimpukkaa (raakkua) palautettiin Lapväärtinjokeen, onnistuneen lisääntymisen jälkeen Jyväskylän yliopiston asemalla.

Vuonna 2022 Siipyyn alueella oli 1427 merimetsonpesää, eli 192 pesää enemmän kuin edellisellä vuonna. Koko Kristiinankaupungin kunnan alueella oli 1434 pesää.

Kalanistutukset

Kalatalousalueen jäsenjärjestöt hoitavat kalastonhoidon ja kalanistutukset. Vuoden 2022 aikana jäsenjärjestöt ovat istuttaneet seuraavan määrän kalaa: Meritaimen 1 v. 2283 kpl, meritaimen 17,6 cm 562 kpl, meritaimen 2 v. 11 500 kpl., meritaimen 4–6 v. 152 kg, kuha 8,3 cm 7 681 kpl, made vastakuoriutunut 252 056 kpl, harjus 1 v. 4180 kpl., siika 17 cm 5480 kpl., kirjolohi (Storträsket) 2 v. 695 kpl., rapuja 580 kpl.